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Resort finansów przypomina samorządom

Ministerstwo Finansów w specjalnym zestawieniu przypomina samorządom o
kwotach subwencji ogólnej na 2008 r. w podziale na poszczególne części oraz
środkach przekazanych na rachunki jednostek samorządu terytorialnego za II
kwartały 2008 r.

Ministerstwo Finansów w specjalnym zestawieniu przypomina samorządom o kwotach subwencji ogólnej na
2008 r. w podziale na poszczególne części oraz środkach przekazanych na rachunki jednostek samorządu
terytorialnego za II kwartały 2008 r.

Gminy
Przeznaczona dla gmin subwencja ogólna składa się z części wyrównawczej i równoważącej. Kwotę podstawową części
równoważącej oblicza się w następujący sposób:
1) jeżeli wskaźnik G (wskaźnik dochodów podatkowych gminy) jest równy lub niższy od 40 % wskaźnika Gg mnoży się
liczbę mieszkańców gminy przez liczbę stanowiącą sumę liczby stanowiącej 99 % różnicy między 40 % wskaźnika Gg i
wskaźnikiem G, liczby stanowiącej 41,97 % wskaźnika Gg
2) jeżeli wskaźnik G jest wyższy od 40 % i nie wyższy od 75 % wskaźnika Gg – mnożąc liczbę mieszkańców gminy przez
liczbę stanowiącą sumę liczby stanowiącej 83 % różnicy między 75 % wskaźnika Gg i wskaźnikiem G, liczby stanowiącej
12,92 % wskaźnika Gg
3) jeżeli wskaźnik G jest wyższy od 75 % i niższy od 92 % wskaźnika Gg – mnożąc liczbę mieszkańców gminy przez liczbę
stanowiącą 75 % różnicy między 92 % wskaźnika Gg i wskaźnikiem G.

Na część równoważącą składa się również kwota uzupełniająca, którą otrzymują gminy z gęstością zaludnienia niższą od
średniej w kraju, pod warunkiem jednak, że ich dochód podatkowy w przeliczeniu na jednego mieszkańca nie przekroczył
150% wskaźnika Gg. Wysokość należnej gminie kwoty uzupełniającej oblicza się jako iloczyn: 17 % wskaźnika Gg; liczby
mieszkańców gminy oraz ilorazu różnicy średniej gęstości zaludnienia w kraju i gęstości zaludnienia w gminie do średniej
gęstości zaludnienia w kraju.

Gminy,  w  których  wskaźnik  G  jest  większy  niż  150  %  wskaźnika  Gg,  dokonują  wpłat  do  budżetu  państwa,  z
przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej.

Część  równoważąca subwencji  ogólnej  jest  dzielona między  gminy miejskie  mając  na  uwadze wydatki  na  dodatki
mieszkaniowe (50%),  gminy wiejskie  i  miejsko-wiejskie  pod kątem wysokości  dodatku mieszkaniowego (25%) oraz
między gminy wiejskie i gminy miejsko-wiejskie ze względu na wysokośc niektórych dochodów podatkowych.

Powiaty
Część wyrównawczą subwencji ogólnej dla powiatów stanowi suma kwoty podstawowej oraz kwoty uzupełniającej. Kwotę
podstawową otrzymuje powiat, w którym wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w powiecie, zwany
“wskaźnikiem P”, jest mniejszy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich powiatów, zwany “wskaźnikiem Pp”.
Wysokość należnej powiatowi kwoty podstawowej ustala się mnożąc liczbę stanowiącą 90 % różnicy między wskaźnikiem
Pp a wskaźnikiem P przez liczbę mieszkańców danego powiatu.
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Kwotę uzupełniającą otrzymuje powiat, w którym wskaźnik bezrobocia w powiecie, obliczony jako iloraz stopy bezrobocia
w powiecie i stopy bezrobocia w kraju, jest wyższy od 1,10.

Powiaty,  w  których  wskaźnik  P  jest  większy  niż  110  %  wskaźnika  Pp,  dokonują  wpłat  do  budżetu  państwa,  z
przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej dla powiatów.

Część równoważącą dzieli się z uwzględnieniem m.in. wydatków na rodziny zastępcze, w zależności od długości dróg
powiatowych i planowanych dochodów.

Województwa
Część wyrównawczą subwencji ogólnej dla województw stanowi suma kwoty podstawowej oraz kwoty uzupełniającej.
Kwotę podstawową otrzymuje województwo, w którym wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w
województwie, zwany “wskaźnikiem W”, jest mniejszy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich województw,
zwany  dalej  “wskaźnikiem  Ww”.  Wysokość  należnej  województwu  kwoty  podstawowej  ustala  się  mnożąc  liczbę
stanowiącą 72 % różnicy między wskaźnikiem Ww a wskaźnikiem W przez liczbę mieszkańców województwa.

Kwotę uzupełniającą otrzymuje województwo, w którym liczba mieszkańców nie przekracza 3 milionów.

Województwa, w których wskaźnik W jest większy od 110 % wskaźnika Ww, dokonują wpłat do budżetu państwa, z
przeznaczeniem na część regionalną subwencji  ogólnej  dla województw. Jest  ona dzielona z uwzględnieniem stopy
bezrobocia, PKB i długości dróg wojewódzkich.

Wielkość części oświatowej subwencji ogólnej dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ustala corocznie ustawa
budżetowa.
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